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بازتولیدگروههایشبهنظامیصهیونیست،حربهجدیدتلآویو
برخاف  لی  شغا ا فلسطین 

ــای  ــش در هفته ه ــعت کوچک وس

ین  سنگین تر هد  شا خیر  ا

ــت. از  ــوده اس ــه ب ــولات منطق تح

انفجار تاسیسات صنایع موشکی تومر در گوش دان نزدیک تل آیو گرفته 

ــه  ــا ازجمل ــا شلیک موشک از سوریه به سمت تاسیسات هسته ای دیمون ت

تحولات با منشأ بیرونی در داخل سرزمین های اشغالی بوده اند. با 

این حال جبهه داخلی نیز شعله ور بوده است و فلسطینی ها به خصوص 

ــر  ــت درگی ــینان صهیونیس ــی و شهرک نش ــای امنیت ــا نیروه ــدس ب ــهر ق در ش

شده اند. درگیری های شهر قدس از دوهفته پیش به دلیل ممانعت 

صهیونیست ها از ورود فلسطینی ها به مسجدالاقصی آغاز شده، اما 

همزمان با عرصه اجتماعی و خیابانی در حوزه سیاسی نیز شهر قدس 

ــد  ــطین از قص ــردان فلس ــکیات خودگ ــه تش ــت. درحالی ک ــده اس ــب ش ملته

خود برای برگزاری انتخابات در تمامی سرزمین های 1967 خبر داده بود، 

ــو تاکید کرده اجازه نخواهد داد انتخاباتی در قدس شرقی برگزار  تل آوی

شود. گروه های مختلف فلسطینی نیز به مخالفت با اقدام صهیونیست ها 

برخاسته اند و محمود عباس، رئیس تشکیات خودگردان در همین راستا 

ــزاری  ــد برگ ــدس در رون ــور ق ــت حض ــل اهمی ــرد به دلی ــام ک ــنبه اع روز پنجش

انتخابات فلسطین این انتخابات را به تعویق خواهد انداخت. در سوی 

دیگر با رخدادهای قدس گروه های مقاومت در نوار غزه از اوایل هفته 

گذشته ده ها راکت به سمت شهرک های صهیونیست نشین شلیک 

کرده اند که تا روزهای پایانی هفته پیش ادامه داشت. این راکت ها را 

گروه های فلسطینی به جز حماس به سمت رژیم صهیونیستی شلیک 

ــاس  ــد حم ــا تهدی ــا ب ــت ت ــرده اس ــعی ک ــو س ــل تل آوی ــا درمقاب ــد، ام کرده ان

مانع از شلیک راکت ها شود. در سوی دیگر برخی از مقامات صهیونیست 

شلیک راکت از غزه را با تحولات قدس مرتبط می دانند و معتقدند پاسخ 

ــزارش  ــن گ ــازد. در ای ــعله ورتر س ــا ش ــاع را تنه ــد اوض ــزه می توان ــی در غ نظام

ــرزمین های  ــر در س ــای اخی ــل روزه ــره ای و متداخ ــولات زنجی ــی تح ــه بررس ب

اشغالی پرداخته و برخی از تحولات عمیق در این سرزمین ها را نیز مورد 

ــم.  کنکاش قرار داده ای

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

انتخابات پارلمانی فلسطین

محمود عباس، رئیس تشکیات خودگردان فلسطین روز پنجشنبه پس از 

برگزاری جلسه با تعدادی از گروه های فلسطینی از تعویق برگزاری انتخابات 

پارلمانی فلسطین خبر داد. محمود عباس که در نشست گروه های فلسطینی 

در رام الله پایتخت تشکیات خودگردان سخن می گفت، تاکید کرد انتخابات 

در سرزمین های فلسطین تا زمان تضمین برگزاری آن در قدس به تعویق 

خواهد افتاد. رئیس تشکیات خودگردان در این باره ضمن اشاره به شکست 

تاش ها برای برگزاری انتخابات در قدس از طریق فشار به رژیم صهیونیستی، 

از جامعه بین الملل خواست تا به فشارهایشان علیه تل آویو ادامه دهند تا 

این رژیم را مجبور به رعایت حقوق فلسطینیان کنند. عباس تاکید کرد: »به 

تاش برای تحقق وحدت ملی و پایان چندپارچگی و ادامه مقاومت مردمی 

و تشکیل دولت وحدت ملی ادامه خواهیم داد. «

براساس فرمان ریاستی محمود عباس، رئیس تشکیات خودگردان فلسطین، 

قرار بود انتخابات مجلس قانونگذاری فلسطین در روز ۲۲ ماه مه  )یکم 

خرداد( و انتخابات ریاست جمهوری در ۳1 ژوئیه )9 مرداد( برگزار شود. تا 

پیش از تعویق انتخابات، 96 درصد از واجدان شرایط رای دهی در انتخابات 

ثبت نام کرده و ۳6 لیست انتخاباتی نیز وارد توسط کمیسیون انتخابات 

ثبت شده بودند. 

باوجود اعام تعویق انتخابات اما بسیاری از گروه های فلسطینی با آن مخالفت 

کرده اند. سازمان جهاد اسامی که پیش تر نیز اعام کرده بود در انتخابات 

شرکت نمی کند، ممانعت رژیم صهیونیستی از برگزاری در انتخابات را دلیلی 

بر انتخاب راه مبارزه دانست. این گروه پیش از این رسما اعام کرده بود به این 

دلیل که پیروز انتخابات باید براساس توافق اسلو فلسطین را اداره کند، وارد 

انتخابات نخواهد شد و شرایط فعلی را زندگی تحت اشغال می داند و بر همین 

اساس راه تغییر شرایط فعلی را نیز مبارزه می داند و نه برگزاری انتخابات. 

زیاد النخاله، دبیرکل جنبش جهاد اسامی فلسطین پس از تعویق انتخابات 

گفت: »در تاش برای همزیستی با رژیم اشغالگر ازطریق برگزاری انتخابات 

به گونه ای که گویی در آزادی کامل به سر می بریم، مشخص شد که این 

افکار توهمات دروغین است.« النخاله می گوید یورش صهیونیست ها به 

مسجدالاقصی به همگان ثابت کرد شرایط فلسطین عادی نیست و تحت 

اشغالگری زندگی می کند. دبیرکل جهان اسامی تاکید کرد: »دستگاه های 

امنیتی که با دشمن همکاری و هماهنگی امنیتی دارند، در این توهم به سر 

می برند که شاید بتوانند دشمن را متقاعد کنند کشوری به ما عطا کند.« 

النخاله به دلیل تحولات اخیر فلسطین خواستار توافق گروه های فلسطینی 

درباره برنامه ای ملی برای مقابله با رژیم صهیونیستی شده است. 

حماس نیز به اقدام محمود عباس روی خوش نشان نداده است. این گروه 

نشست روز پنجشنبه عباس با گروه های فلسطینی را همانند جنبش جهاد 

اسامی تحریم کرده بود. حماس تاکید داشت انتخابات باید به هر قیمتی 

برگزار شود و اگر رژیم صهیونیستی مانع رای گیری در قدس شد، فلسطینی ها 

باید با تل آویو برخوردهایی قهرآمیز انجام دهند. 

باید توجه داشت برخورد قهرآمیزی که حماس یا جنبش جهاد اسامی از آن 

صحبت می کند، زمینه هایش از پنجشنبه دو هفته پیش در قدس ایجاد شده 

بود. در این روز نظامیان و شهرک نشینان صهیونیست پس از حضور سیل 

نمازگزاران فلسطینی در مسجدالاقصی اقدام به ایجاد محدودیت هایی در 

این مسجد کردند که با واکنش جوانان فلسطینی روبه رو شد. هرساله و در 

ماه مبارک رمضان فلسطینی ها از سراسر سرزمین های اشغالی برای برگزاری 

نماز در مسجدالاقصی به شهر قدس می آیند که این مساله به دلیل تجمع 

تعداد زیادی از فلسطینی ها باعث رعب و وحشت دستگاه های امنیتی و 

شهروندان صهیونیست می شود. هرسال در چرخه ای مشابه درگیری های 

سال جاری در قدس، صهیونیست ها به دلیل وحشت شان محدودیت هایی در 

قدس وضع می کنند که باعث درگیری با فلسطینی ها می شود. از ابتدای ماه 

رمضان امسال نیز تاکنون نزدیک به یک هزار فلسطینی در شهر قدس بر اثر 

درگیری با صهیونیست ها زخمی شده و بیش از 100 تن نیز بازداشت شده اند. 

در پاسخ به این درگیری ها گروه های مقاومت در منطقه غزه روز شنبه هفته 

گذشته ۳6 راکت به سمت شهرک های صهیونیست نشین شلیک کردند که 

سامانه های پدافند هوایی گنبد آهنین تنها 6 مورد از آنها را سرنگون کرد. 

روز چهارشنبه هفته گذشته نیز گروه های مقاومت برای هشدار به تل آویو دو 

راکت دیگر به سمت شهرک های صهیونیست نشین مجاور غزه پرتاب کردند. 

شلیک این راکت ها از سمت غزه به داخل سرزمین های اشغالی به این علت 

صورت می گیرد که گروه های افراطی صهیونیست در روزهای اخیر با فراخوان 

نیروهایشان دست به حماتی علیه محله های فلسطینی نشین قدس زده اند. 

این حمات که با سکوت تل آویو روبه رو شده، موجی از وحشت در قدس شرقی 

که فلسطینی نشین بوده، آفریده است. شهر قدس دارای دو قسمت شرقی و 

غربی است. قسمت غربی محل سکونت صهیونیست ها است و تعداد زیادی 

از شهرک های صهیونیست نشین در آن ایجاد شده اند. در قسمت شرقی اما 

بیشتر ساکنان فلسطینی هستند و تمامی اماکن مقدس شهر قدس نیز در 

این ناحیه واقع شده است. رژیم صهیونیستی با ایجاد شهرک ها و محله های 

صهیونیست نشین در قدس شرقی به دنبال تغییر بافت جمعیتی این منطقه 

است و در سال های اخیر بر فشارهایش برای تخریب خانه های فلسطینی 

در این منطقه افزوده است. بیش از ۲00 هزار فلسطینی در این شهر زندگی 

می کنند که با اقدامات تل آویو امکان دارد بسیاری از آنها از قدس مهاجرت 

کنند. به همین دلیل است که رژیم صهیونیستی برای آواره سازی باقیمانده 

ساکنان فلسطینی قدس، به استفاده از گروه های شبه نظامی صهیونیست 

روی آورده است. تل آویو می کوشد با استفاده از این گروه ها، غیرمستقیم به 

اهداف خود برسد، زیرا درصورتی که آشکارا دست به آواره سازی فلسطینی ها 

بزند، ضمن روبه رو شدن با فشارهای بین المللی به گروه های مقاومت بهانه 

مقابله می دهد. با این حال گروه های مقاومت فلسطینی با تشخیص این 

حربه مستقیما تل آویو را مقصر می دانند و به همین دلیل برای فشار به دولت 

رژیم صهیونیستی دست به موشک باران شهرک های صهیونیست نشین در 

اطراف نوار غزه زده اند تا تل آویو را مجبور به مهار شبه نظامیان صهیونیست 

کنند. شرایط فلسطین اشغالی به دلیل برهم خوردن اوضاع و شکننده تر 

شدن وضعیت به خصوص در سال های اخیر زمینه ساز بازتولید و رشد 

گروه های شبه نظامی صهیونیست همانند سال های پیش از تاسیس رژیم 

صهیونیستی شده است. تل آویو می کوشد همانند سال های پیش از تاسیس 

که به وسیله گروه های شبه نظامی صهیونیست زمینه ای برای تشکیل رژیم 

صهیونیستی ایجاد شد، این بار به وسیله آنها بتواند زمینه حفظ موجودیت 

این رژیم را ایجاد کند. 

سازمان های تروریستی جدید صهیونیست ها 

ـــال  ـــه« در س ـــواده »دوابش ـــزل خان ـــش زدن من ـــه آت ـــوط ب ـــتی مرب ـــد در رژیم صهیونیس ـــبه نظامی جدی ـــای ش ـــده گروه ه ـــهور و افشاش ـــات مش ـــی از جنای یک

۲015 است. این جنایت در ۳1 جولای ۲015 )9 مرداد 1۳94( زمانی رخ داد که تعدادی از شهرک نشینان وابسته به گروه صهیونیستی 

»فتیه التال« وارد روستای دوما در استان نابلس شدند که در کرانه باختری رود اردن واقع است. این گروه بمب هایی دست ساز را به 

داخل خانه خانواده دوابشه پرتاب کردند که به دنبال آتش سوزی خانه »علی دوابشه« نوزاد 18 ماهه این خانواده زنده زنده در آتش 

ـــد و  ـــواده 8 روز بع ـــدر خان ـــه« پ ـــعد دوابش ـــا »س ـــدند ام ـــروح ش ـــادرش مج ـــدر و م ـــوزاد و پ ـــن ن ـــاله ای ـــرادر 4 س ـــگام ب ـــید. در آن هن ـــهادت رس ـــه ش ـــوخت و ب س

ـــیدند.  ـــهادت رس ـــه ش ـــات ب ـــدت جراح ـــت ش ـــه عل ـــد ب ـــه بع ـــج هفت ـــواده پن ـــادر خان ـــین« م ـــام حس »ریه

»احمد دوابشه« پسر دیگر خانواده نیز یک سال در بیمارستان و نقاهتگاه های درمانی بود و پس از آن به پدربزرگش در کرانه باختری تحویل 

ـــی  ـــه اقدامات ـــت ب ـــد دس ـــور ش ـــی مجب ـــکار عموم ـــدت اف ـــار طولانی م ـــت فش ـــتی تح ـــه رژیم صهیونیس ـــود ک ـــدی ب ـــه ح ـــت ب ـــن جنای ـــدت ای ـــد. ش داده ش

بزند. تل آویو با وجود فشارها بسیاری از حمله کنندگان به خانه خانواده دوابشه را دستگیر نکرد و تنها به دستگیری فردی با عنوان 

ـــت  ـــف اول جنای ـــم ردی ـــر« مته ـــر اتنگ ـــه »مائی ـــاند ک ـــی کش ـــه جای ـــو را ب ـــی، تل آوی ـــکار عموم ـــنگین اف ـــار س ـــال فش ـــرد. بااین  ح ـــا ک ـــف اول اکتف ـــم ردی مته

ـــات  ـــه اقدام ـــت ب ـــه عل ـــه چ ـــت ها ب ـــد صهیونیس ـــان می ده ـــه نش ـــن حادث ـــی ای ـــرد. بررس ـــوم ک ـــد محک ـــس اب ـــار حب ـــه ب ـــه س ـــال ۲0۲0 ب ـــتان س را در تابس

شبه نظامی روی آورده اند و از آن حمایت می کنند. جنایتی در حد قتل خانواده دوابشه می توانست تبعات بسیاری برای تل آویو داشته 

ـــه  ـــن حادث ـــم ای ـــردن مته ـــوم ک ـــرای محک ـــه ب ـــد بلک ـــار نش ـــل فش ـــتقیما متحم ـــتی مس ـــبه نظامیان رژیم صهیونیس ـــط ش ـــام آن توس ـــل انج ـــا به دلی ـــد ام باش

ـــام داد. ـــول انج ـــه معم ـــن هزین ـــا کمتری ـــز ب ـــت و آن را نی ـــرار گرف ـــار ق تحت فش

ـــز پس از چند ماه آزاد شد و تنها براساس حکم ادعایی  ـــا حکمی بسیار ناچی ـــز ب  بسیاری از افراد مهاجم دستگیر نشدند و متهم ردیف اول نی

دادگاه مجبور بود شب ها از منزل خود خارج نشود. پس از افزایش فشارها نیز تل آویو تمامی فشار ماجرا را روی مائیر اتنگر متمرکز 

ـــام  ـــام دارد و خاخ ـــال« ن ـــد، »فتیه الت ـــو آن بودن ـــتانش عض ـــر همدس ـــر و دیگ ـــر اتنگ ـــه مائی ـــی ک ـــرد. گروه ـــوم ک ـــس محک ـــار حب ـــه ب ـــه س ـــا او را ب ـــرده و تنه ک

»اسحاق گیزنبرگ« به نوعی پدر معنوی این گروه است. رهبران این گروه نیز همانند طالبان مدیران مدارس دینی هستند چنانکه خاخام 

ـــت.  ـــس اس ـــهر نابل ـــی ش ـــاه« در نزدیک ـــار برخ ـــهرک »ه ـــی فحای« در ش ـــود یوس ـــی »ع ـــه دین ـــر مدرس ـــز مدی ـــرگ نی گیزنب

ـــازمان  ـــود، س ـــدرو ب ـــینان تن ـــدان دار شهرک نش ـــز می ـــدس نی ـــر ق ـــات اخی ـــده و در اتفاق ـــیس ش ـــت ها تاس ـــان صهیونیس ـــه در می ـــری ک ـــبه نظامی دیگ ـــروه ش گ

ـــد.  ـــی بودن ـــی و مذهب ـــای قوم ـــر اقلیت ه ـــا دیگ ـــان ب ـــف ازدواج یهودی ـــه مخال ـــد ک ـــاد ش ـــرادی ایج ـــط اف ـــتین بار توس ـــازمان نخس ـــن س ـــام دارد. ای ـــاوا« ن »لاه

ـــتار  ـــرده و خواس ـــف ک ـــام توصی ـــطینی را خون آش ـــیحی فلس ـــراب مس ـــت اع ـــا به صراح ـــی باره ـــه حت ـــت ک ـــتاین« اس ـــی گوبش ـــام »بنتس ـــروه خاخ ـــن گ ـــر ای رهب

آتش زدن کلیساها در سرزمین های اشغالی شده است. سازمان لاهاوا متهم است بارها به مدارس فلسطینی و اماکن فلسطینی حمله کرده 

است. اعضای این سازمان و دیگر گروه های مشابه در جریان درگیری های قدس به خانه ها و ماشین های فلسطینیان حمله کرده و 

ـــرت  ـــه مهاج ـــور ب ـــدس مجب ـــده در ق ـــطینی های باقی مان ـــا فلس ـــت ت ـــت اس ـــب و وحش ـــاد رع ـــتای ایج ـــه در راس ـــی ک ـــیدند. اقدام ـــش می کش ـــه آت ـــا را ب آنه

از شهرشان شوند. این موضوع نشان می دهد بار دیگر شرایط در سرزمین های اشغالی به سمتی رفته است که گروه های تروریستی 

شبه نظامی صهیونیست درحال بازتولید و رشد هستند. چیزی که در آینده شاید اتفاقات و تحولات بزرگی را در سرزمین های اشغالی رقم بزند. 

چگونه صهیونیست ها به پیشینه »شبه نظامی« خود بازمی گردند؟ 

ــبه نظامی  ــای ش ــد گروه ه ــث ش ــه باع ــی رخ داد ک ــی اول )1918-1914( اتفاقات ــی جنگ جهان ــا ط ــای بریتانی ــط نیروه ــطین توس ــغال فلس ــس از اش پ

صهیونیست در این سرزمین شکل بگیرند. با از بین رفتن تسلط امپراتوری عثمانی به عنوان دولتی مسلمان با دولت بریتانیا به عنوان دولتی 

هم راستا با صهیونیست ها این گروه در سرزمین های فلسطین از اعتمادبه نفس و آزادی عمل بالایی برخوردار شد. این اعتمادبه نفس به  شدت 

ــه  ــت ب ــودی دس ــدان یه ــا و ثروتمن ــک بریتانی ــا کم ــت ها ب ــرایطی صهیونیس ــن ش ــد. در چنی ــر ش ــطین منج ــرزمین فلس ــه س ــان ب ــرت یهودی ــن مهاج گرفت

تشکیل گروه های شبه نظامی در خاک فلسطین زدند تا بتوانند با آزار و اذیت فلسطینی ها آنها را مجبور به فروش زمین هایشان کرده و یا این 

ــال 1909 و در  ــه در س ــت ک ــام داش ــومیر« ن ــت ها »هاش ــبه نظامی صهیونیس ــازمان های ش ــتین س ــی از نخس ــد. یک ــب کنن ــاح تصاح ــا زور س ــا را ب زمین ه

آخرین سال های امپراتوری عثمانی به شکل مخفیانه با ادعای حفاظت از دهکده های یهودی نشین تشکیل شد. بیشتر اعضای این سازمان 

از مهاجران یهودی روسیه بودند که به دنبال سرکوب یهودیان اوکراین توسط تزار روسیه به فلسطین مهاجرت کرده بودند. از دل این سازمان در 

سال 19۲0 گروه شبه نظامی مشهور »هاگانا« زاده شد. 

این گروه به مناطق فلسطینی نشین حمله می کرد تا آنها را مجبور به مهاجرت کند. اقدامات این گروه به همراه دیگر گروه های شبه نظامی 

صهیونیست تنها طی سال های منتهی به تشکیل رژیم صهیونیستی منجر به مهاجرت بیش از 500 هزار فلسطینی شد. هاگانا همچنین برای 

فشار به بریتانیا علیه مسئولان سیاسی و نظامی این کشور نیز حماتی را ترتیب داد که در آنها ده ها دیپلمات و افسر بریتانیایی کشته شدند. 

در سال 1948 و پس از اعام رسمی تشکیل رژیم صهیونیستی سه گروه شبه نظامی زیرزمینی هاگانا، اتسل و لحی منحل شده و در ارتش این 

رژیم ادغام شدند. فرماندهان این گروه ها در دولت و ارتش رژیم صهیونیستی به مناصب بالایی دست یافته و نیروهای آنها نیز به  عنوان افسر و 

سرباز وارد ارتش شدند. با وجود اینکه اعضای این گروه های شبه نظامی در قالب ارتش رژیم صهیونیستی به جنایات خود علیه فلسطینی ها و 

دیگر کشورها ادامه دادند اما ویژگی جدید آنها رسمی و متحد شدن آنان بود. با وجود شرایط سرزمینی فلسطین که نیازمند جنگ های چریکی 

و مقابله های نامتقارن با تهدیدات است اما در کمتر زمانی ارتش رژیم صهیونیستی به سمت تبدیل شدن به نهادی غیرمتمرکز پیش رفت. باوجود 

این، اتفاقات جدید در سرزمین های اشغالی منجر به رشد اقدامات تروریستی زیرزمینی توسط صهیونیست ها شده است. 

بازتولید و رشد گروه های شبه نظامی تروریست بین صهیونیست ها

ادغام گروه های شبه نظامی صهیونیست در ارتش رژیم صهیونیستی باعث نشد زمینه های تشکیل گروه های تروریستی مخفی بین تروریست ها ریشه کن شود. 

شرایط خاص سرزمین های اشغالی و نزدیکی محیطی و درهم تنیدگی مدنی صهیونیست ها با فلسطینی ها باعث شده است هر ازچندگاهی اقداماتی رادیکال توسط 

شهرک نشینان صهیونیست علیه فلسطینی ها انجام شود. اقداماتی که گرچه در تمامی موارد به استفاده از ساح کشیده نشده اما برخی فلسطینی ها شامل کودکان 

و زنان در این اقدامات کشته شده و یا به شدت آسیب دیده اند. این موارد شامل درگیری در تظاهرات ها نمی شود بلکه مربوط به حمات توطئه آمیز شهرک نشینان به 

روستاهای فلسطینی و به آتش کشیدن خانه های فلسطینی ها به منظور قتل عام یک خانواده و از طریق آن ترساندن دیگران است. وضعیت جدید در سرزمین های 

اشغالی باعث شده است شرایط بازتولید گروه های شبه نظامی مجدد ایجاد شود. دولت رژیم صهیونیستی از اواخر سال ۲018 با بحران بزرگ سیاسی مواجه شده 

است و صهیونیست ها طی 4 انتخابات تمامی سال ۲019، ۲0۲0 و نیمه نخست ۲0۲1 را در درگیری های سیاسی سپری کرده اند. شکنندگی اوضاع سیاسی در 

فلسطین اشغالی موجب شده حتی گروه های کوچک پارلمانی نیز طمع دستیابی به وزارتخانه های مهم و حتی نخست وزیری را داشته باشند. این رخداد که شامل 

تکثر شدید فضای سیاسی و طمع ورزی احزاب متعدد است، موجب شده دورنمای ضعیف سیاسی در این رژیم بیشتر از گذشته تار شود. تضعیف دولت تل آویو که 

از سال ۲018 به دلیل ناتوانی در پاسخ به اقدامات نظامی گروه های مقاومت غزه روند تضعیفش آغاز شد، باعث شده است شهرک نشینان صهیونیست با ناامیدی 

از دولت خود به طراحی نقشه برای مقابله با فلسطینیان روی بیاورند. هرگاه دولت های مرکزی از انجام اقدامات متمرکز علیه تهدیدات ناتوان شوند گروه های خرد 

موجود در جامعه وارد کارزار مقابله با این تهدیدات می شوند که شکلی غیرمتمرکز به روند مقابله با تهدیدات می دهد، زیرا ایجاد هماهنگی میان گروه های موجود در 

اجتماع روندی بسیار سخت و زمانبر است. موضوع دیگری که به غیر از تضعیف دولت تل آویو باعث رشد گروه های شبه نظامی صهیونیست شده، افزایش جمعیت در 

سرزمین های اشغالی و افزایش فشار جمعیتی میان صهیونیست ها و فلسطینی هاست. همچنین رشد فضای مجازی نیز سطوح برخورد میان دو گروه را افزایش داده 

است. در این شرایط نیز تل آویو نمی تواند به شکل متمرکز با فلسطینی ها مقابله کند، زیرا نواحی زندگی میان دو گروه نیز در بسیاری از مناطق با یکدیگر پیوستگی 

دارد و اقدامات رسمی می تواند ساختارهای قانونی را از بین برده و تل آویو را درمعرض فشارهای بین المللی قرار دهد. به همین دلیل باید نیروی متناسب با این شرایط 

نبض اقدامات ضدفلسطینی را برعهده بگیرد. این کار باعث می شود دیگر تل آویو خود مستقیما به آزار و اذیت فلسطینی ها متهم نشود. در اینجاست که گروه های 

شبه نظامی صهیونیست که به دلیل ضعف دولت مرکزی رشد کرده اند، با رضایت همین دولت مرکزی اقدامات غیرمتمرکز خود را به پیش ببرند. لایه بالایی این گروه ها، 

»اجتماعی« است و سعی می کند اعتراضاتی را علیه فلسطینی ها تدارک ببیند و اگر قصد درگیری با آنها را نیز داشته باشند، آن را در مسیر همین اعتراضات و زدوخوردهای 

خیابانی انجام می دهد اما در لایه پایینی همزمان با رشد لایه بالایی که در اقدامات خیابانی فعال است، هسته های مخفیانه برای خرابکاری درحال رشد هستند. 
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